
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . oo 
JT 

orsaizell Lob 055 oxenda AEROUCION Va dial sena 

to 510.s endo so ota CAR ta llamas 
por estaciceron 10 0d UN lso — otrora oqes 

E RRA 1 motos Y 
QUE el 2 de betubre de 1995, se ha otorgado ante el Notario 

Trigésimo * del . “Cantón Guayaquil, la escritura pública * de 
“constitución «Sul tánea de la compañía anónima 'SERIMTEC S.A.; 

o QuÉ 12 dabo. Lissety Espinozde ha presentádo copias de dicha 

escritura, la misma que reúne 16 requisitos de Ley; 
he 

tl 
En ejercicio de las atribudióñes delegadás por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 
del 18 de noviembre de 1992; y ÁDM=>2-508 de: 11 de diciembre de 
1992; A A 

" 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de 
SERIMTEC S.A., con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un 
capital autorizado de DIEZ MILLONES DE SUCRES, y un capital 
suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRES dividido en CINCO MIL acciones 
de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos”. 
constantes de la referida escritura pública: 

. (ARTICULO SEGUNDO.“ DISPONER que el Notario' Trigésimo del 
Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas. en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada 
escritura pública, se publique por una. vez en uno de los periódicos 
de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación l 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a , 

0 20010 39 

il 
E LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL > 

Ú cero | El 

   
  



A 
] / Me giatro Queds Imairidó esta lesoluribn a foja 1.690, mémere 279 Gel Regi ( 

      
   

Repo rterío.- Guayaquil, diez y siete de Basro de 

ta y sein.- El Registrador Mercantil Suplente .- 

LEBE. CARLOS Power ALVIDABO Pisirador Mercunt,, Duplenia 
del Consón Guayaquil 

 


